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ABSTRACT 

This study aims to determine how big the effectiveness and contribution to the Tax 

Billing and Letter of Reprimand Letter Against Forced Income Tax Filing Tax Office 

Pratama Bandung Karees in 2009-2012. Methods This study uses descriptive analysis, 

the effectiveness ratio, and the ratio of the contribution to the data collection techniques 

such as observation, interviews, and documentation. The results showed that: The lack 

of effectiveness of tax collection with a letter of reprimand to the income tax revenue 

from 2009 to 2012 with the value of the effectiveness of 5% and the absence of the 

effectiveness of tax collection forced letter of the income tax revenue from 2009 to 2012 

with a value of effectiveness 2% each year. The lack of contribution of tax collection 

with a letter of reprimand to the income tax revenue from 2009 to 2012 with the value of 

contributions of 2.42% in 2009; 4.63% in 2010; 1.38% in 2011; 1.40% at in 2012. The 

lack of contribution of tax collection forced letter of the income tax revenue from 2009 

to 2012 with a value of contributions of 0.48% in 2009; 1.26% in 2010; 0.42% in 2011; 

0.97% at in 2012.  
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ABSTRAK 

Penelitian ini bertujuan untuk mengetahui seberapa besar efektivitas dan kontribusi 

Penagihan Pajak dengan Surat Teguran dan Surat Paksa Terhadap Penerimaan Pajak 

Penghasilan di Kantor Pelayanan Pajak Pratama Bandung Karees pada tahun 2009-2012.  

Metode penelitian ini menggunakan analisis deskriptif, rasio efektivitas, dan rasio 

kontribusi dengan teknik pengumpulan data berupa observasi, wawancara, dan 

dokumentasi. Hasil penelitian menunjukkan bahwa:  Tidak adanya efektivitas penagihan 

pajak dengan surat teguran terhadap penerimaan pajak penghasilan dari tahun 2009 

sampai tahun 2012 dengan nilai efektivitas 5% dan tidak adanya efektivitas penagihan 

pajak dengan surat paksa terhadap penerimaan pajak penghasilan dari tahun 2009 

sampai tahun 2012 dengan nilai efektivitas 2% tiap tahunnya.  Tidak adanya kontribusi 

penagihan pajak dengan surat teguran terhadap penerimaan pajak penghasilan dari tahun 

2009 sampai tahun 2012 dengan nilai kontribusi 2,42% pada tahun 2009; 4,63% pada 

tahun 2010; 1,38% pada tahun 2011; 1,40% pada tahun 2012. Tidak adanya kontribusi 

penagihan pajak dengan surat paksa terhadap penerimaan pajak penghasilan dari tahun 

2009 sampai tahun 2012 dengan nilai kontribusi 0,48% pada tahun 2009; 1,26% pada 

tahun 2010; 0,42% pada tahun 2011; 0,97% pada tahun 2012. 

Kata kunci: Surat Teguran, Surat Paksa, Efektivitas, Pajak Penghasilan. 
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